25 Архив Србије, Министарство иностраних дела, Политичко одељење, 1908, Фасцикла II,
Досије 6, Повратни број 1771, Министарство иностраних дела Краљевине Србије - Послан-
ствима Краљевине Србије у Аустро-Угарској, Немачкој, Француској, Великој Британији,
Русији и Италији - Беч, Берлин, Париз, Лондон, Петроград, Рим, 24. IX / 7. X, у: Документи
о спољној политици Краљевине Србије 1903-1914,(у даљем тексту: Документи), књига III,
свеска 3, 24. септембар / 7. октобар - 31. децембар 1908 / 13. јануар 1909. године, при-
редио: Михаило Војводић (Београд: Српска академија наука и уметности, 2014,), бр. 1,
163-164.
26 Слободан. Јовановић, Милован Миловановић, Из историје књижевности I (Београд:
СКЗ, 1992), 238.

Србија се, наглашавао је Миловановић, осећа притешњеније него и једно
друго балканско друштво. Тај статус је слободу кретања Србије свео на
минимум. И поред тога, српска држава је спремна да поштује такво стање

40 Документи, књ.III, св. 3, бр.177, 387.
41 ДАС, ММ, 1908, Лондон, 16/ 29. октобар, Ф- XXXII, 363-364.